
キッズ＆ユースプログラムにご参加の皆さま 

   神戸 YMCA ﾌｧﾐﾘｰｳｴﾙﾈｽｾﾝﾀｰ 

所⾧：間 勝也 

 

3/16(月)からのキッズ＆ユースプログラムについて 
平素は神戸 YMCA の諸活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症拡大防止の為、神戸市内の小学校も休校延⾧となりました。神戸ＹＭＣＡもこの措置

の重要性を鑑み、3/16(月)～3/29(日)の期間中の全ての「キッズ＆ユースプログラム」を休講とさせていただき

ます。つきましては下記をご確認ください。 

3 期を修了できず、大変ご不便とご迷惑をおかけしますがご理解賜りますようお願い申し上げます。 

記 

(1)ワッペンテストがあるプログラムについて 

2019 年度 3 期終了時点での実施ができませんでしたので、2020 年度のクラスで以下のように設定をします。 

・5/24(日)～5/30(土) 1 回目のテスト  5/31(日)～6/6(土)  2 回目のテスト 

・修了式は開催せずテスト結果につきましては、6/7(日)より随時プログラム時にお伝えさせていただきます。 

・テストの結果によりクラス変更が必要な方については、お電話で 2 回目のテスト後にお伝えいたします。 

例)上記のテストにより昇級し、ジュニア水泳→ドルフィン水泳に時間変更する場合。など 

(2)ワッペンテストがないプログラムについて 

・修了証を 4 月初旬に郵送いたします。 

(3)振替について 

・1 月、2 月に欠席した分の振替をお取りいただける期間が十分では無かった為、特別の振替対応とします。 

お休みされた回数分(月 2 回まで)は 6 月 27 日(土)のプログラムまでに取得ください。  

・振替取得はお電話のみで対応しておりますのでご了承ください。 

(4)活動費について 

・3 月分の活動費については、ご請求した分を 4 月分に充当させていただきます。 

 ※バス運行協力金につきましても同様とさせていただきます。 

(5)ユースバスケットボール(YBB)にご参加の皆さま 

・修了証を 4 月初旬に郵送いたします。 

・3/28(土)に開催予定だった「6 年生を送る会」は中止とさせていただきます。 

・3/29(日)に開催予定だった「スプリングフェスティバル」は中止とさせていただきます。 

(6)今後の情報公開について 

・今後の情報はアプリメールやアプリ内のお知らせに情報を更新していきます。 

 まだ登録がお済みでない方はご登録をお願い申し上げます。登録用紙を紛失された場合は再発行可能です 

のでご連絡をお願いいたします。ホームページにも同様に更新をしていきますのでいずれかでご確認をお 

願い申し上げます。 

以上 

公益財団法人 神戸ＹＭＣＡ ファミリーウエルネスセンター  

〒651-0072 兵庫県神戸市中央区脇浜町 2 丁目 10-21  TEL.078(241)7202  FAX.078(231)1031 

平日：9 時 30 分～21 時  土日祝：9 時 30 分～18 時  木曜：休館日 


